程中。截至目前，无违

反承诺的情形。

何道峰

（本公

司实际

控制人）

1.为避免潜在的同业竞争，何道峰先生承诺其控制的企业

将不会直接或间接经营任何与昆百大及其下属公司经营

业务构成竞争或可能构成竞争的业务，也不会投资或新设

立任何与昆百大及其下属公司经营业务构成竞争或可能

构成竞争的其他企业。

持续

履行

持续履行中。无违反承

诺的情形。

   昆明百货大楼(集团)股份有限公司   2013年半年度报告全文

 29

2.为规范和减少关联交易，何道峰先生承诺，在本次交易

完成后，其及其控制的其他企业将尽量减少与昆百大发生

关联交易；若有不可避免的关联交易，将与昆百大依法签

订协议，履行合法程序，并按照有关法律、法规、昆百大

《公司章程》等有关规定履行信息披露义务和办理有关报

批事宜，从根本上杜绝通过关联交易损害昆百大及其他股

东合法权益的情形发生。

昆明百

货大楼

（集团）

股份有

限公司

关于现金分红的承诺：本公司承诺，在遵守《公司法》和国

家相关政策法规的前提下，明确公司每年现金分配利润不少

于公司当年实现可分配利润的 10%。

2013年 7月 19日，经

公司 2012 年年度股东

大会通过的 2012 年年

度权益分派方案已实施

完毕，本次合计派发现

金 8,226,433.10元，占

合并报表可分配利润的

10.82%，占母公司可供

分配利润的 87.37%。公

司已按公司章程的规

定，严格履行现金分红

的承诺。

承诺是否及时履行  是

未完成履行的具体

原因及下一步计划
不适用

是否就导致的同业竞争和

关联交易问题作出承诺
不适用

承诺的解决期限  详见承诺内容

解决方式  详见承诺内容

承诺的履行情况  严格履行承诺，未发生违反相关承诺的事项。

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

   昆明百货大楼(集团)股份有限公司   2013年半年度报告全文

 30

第六节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

1、股份变动情况表(截至2013年6月30日)

√ 适用 □ 不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 71,963,862 43.74% 6,929,800   6,929,800 78,893,662 46.01%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 71,963,862 43.74% 6,929,800   6,929,800 78,893,662 46.01%

其中：境内法人持股 71,963,862 43.74%   71,963,862 41.97%

境内自然人持股   6,929,800   6,929,800 6,929,800 4.04%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份

二、无限售条件股份 92,564,800 56.26%   92,564,800 53.99%

1、人民币普通股 92,564,800 56.26%   92,564,800 53.99%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 164,528,662 100% 6,929,800   6,929,800 171,458,462 100%

（1）股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据股东大会和董事会决议，公司于 2013年 6月 19日完成《限制性股票激励计划

（草案修订稿）》所涉限制性股票的首次授予登记工作，公司以 2013年 5月 23日为授

予日，授予首期 21名激励对象合计 692.98万股限制性股票，本次限制性股票激励计划

的股票来源为公司向激励对象定向发行新股，授予股份的上市日期为 2013年 6月 21日。

本次限制性股票授予完成后，公司总股本由 164,528,662股增至 171,458,462股。

（2）股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   昆明百货大楼(集团)股份有限公司   2013年半年度报告全文

 31

2013年 3月 28日，中国证监会向深圳证券交易所发出了《关于昆明百货大楼(集团)

股份有限公司限制性股票激励计划的意见》（上市一部函〔2013〕102号），对公司召开

股东大会审议股权激励计划无异议。

2013年 4月 16日，公司第七届董事会第三十六次会议和第七届监事会第十二次会

议分别同意《关于<昆明百货大楼(集团)股份有限公司限制性股票激励计划（草案修订

稿）>及其摘要的议案》。

2013年 5月 23日，公司 2012年年度股东大会批准《关于<昆明百货大楼(集团)股